pensacio regularum¹. Unde cum hinc sint sinistre inter- If this be so, the pretaciones regule, illic superaddite ceremonie onerose, et istic whether it is not safer to abstain prepositure ac comitative intrancium, [verisimile²?] videtur from monastic vows altogether, quod securum foret sub voto solempni tale capitulum non especially as such vows may make us partners in the sins of others.

Fol. 136 b. intrare. Nam intrans * est sepe particeps criminis comissionis vel negligencie ex aliquo quinque modorum consensuum.

Melius, inquam, foret pugnare remocius cum membris dia-

25 d. boli quam sic ex * voto cum eis insolubiliter colligari. Tunc For since vows are only defensible if helpful to a better life, and this helpfulness is only accidental, it is surely safer to follow the ancient rule.

enim posset maturus in moribus seminare instar pluvie semen 10 suum. Cum igitur votum vel obligacio talis non sit fundabile nisi de quanto magis disponit, sive facilitat, ad diligendum abbatem Cristum quam facheret eius ommissio: sed totum hoc,

si evenit, est valde per accidens; ergo securius³ foret servare antiquam regulam certiorem. Sic enim vixerunt sancti here-

15 mite et monachi in maiori parte sanccius ante suam collectionem conventualem quam post, et ante illos vixerunt alii sanccius illis⁴, cum religio cristiana sit innovacione tradicionum continue peiorata. Et patet quod dicta sanctorum de eminencia et perfectione religionum huiusmodi

20 intelligi debent similibus paribus undique observatis. Tunc redibitur ad statum primevum, cum ille fuit et foret hodie

z. perfeccius debite observatus. Ex istis videtur quod, sicut For monks and hermits lived more holily before they were gathered into monasteries; and the primitive Christians were more holy than the hermits.

peccant qui credunt vel credere debent quod extra claustrum magis proficerent⁵ matri ecclesie et tamen in claustro se cecce- 25 incarerant, sic magis videntur peccare qui seculares in statu securiori dolose illaqueant. Unde decretum beati Gregorii

Decret. c. 17. q. 1 sic loquitur: *Qui bona agunt, si meliora agere deliberant, xvii. Q. i. et post deliberata non faciunt, licet in bonis prioribus perseverent, 4 in conspectu⁶ dei occiderunt.* Querat igitur temptatus ut intret 30 religionem si temptatori sit evidens quod vivet perfeccius intra claustrum. Nam primevus status sacerdotalis extra claustrum est perfeccior quo ad meritum, sed ad hoc⁷ eque meritoria opera potest facere extra claustrum et longe liberius quo ad multa. Quo ad bonum perseveranie et alia iuvamenta que